UNIVERSIDAD SAN IGNACIO DE LOYOLA S.A. - UNIDAD DE NEGOCIOS "UNIVERSIDAD"

Activo
Activo corriente
Efectivo y equivalente de efectivo

Cuentas por cobrar, neto
Otros activos

Total activo corriente

Cuentas por cobrar, neto
Inversiones financieras
Activos fijos y otros

Total activo no corriente

Total activo

2021-12

12,535
26,295
3,998

42,827

1,069
11,208
482,233

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021

2%
5%
1%

8%

0%
2%
90%

494,511  92%

537,338 100%

En Miles de Soles S/

Pasivo y patrimonio

Pasivo corriente

Cuentas por pagar comerciales
Obligaciones financieras

Otras cuentas por pagar

Otros pasivos

Total pasivo corriente

Pasivo no corriente

Cuentas por pagar comerciales

Obligaciones financieras

Pasivo por impuesto a las ganancias diferido

Total pasivo no corriente

Total pasivo

Patrimonio neto
Total patrimonio

Total pasivo y patrimonio

2021-12

16,081
42,683
23,388
14,563

96,715

10

121,517

21,810
143,337

240,052

297,285

537,338 1

Iy

3%
8%
4%
3%

18%

0%
23%
4%
0%
27%

45%

55%

00%

——
Victor A. Perez Rojas

Contabilidad USIL



UNIVERSIDAD SAN IGNACIO DE LOYOLA S.A. - UNIDAD DE NEGOCIOS UNIVERSIDAD

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
En Miles de Soles S/

Ingresos
Ingresos por actividades académicas

Costos y gastos

Costos por actividades académicas
Gastos generales y administrativos
Gastos de promocion

Estimacion por deterioro de cuentas de cobranza dudosa

Otros ingresos y gastos, neto

Utilidad Operativa

Otros ingresos (gastos)

Participacion en los resultados netos de asociadas
Gastos financieros

Ingresos financieros

Diferencia de cambio

Utilidad antes de impuesto a la renta

Impuesto a la renta
Utilidad neta
Otro resultado integral del afo

Total resultados integrales del afio

(1) Los rubros Costo por actividades académicas, Gastos de promocion y Gastos generales y

administrativos incluyen las donaciones.

(2) El rubro Otros ingresos y gastos, neto incluye los recursos de diversas fuentes.

[ 2021-12

277,120

(115,361
(61,258
(30,121

9,799
3,067

)
)
)
)

(213,473)

63,647

1,786
(14,542)
35
(1,307)

49,620

(15,948)

33,671

33,671

A

Victor A. Perez Rojas
Contabilidad USIL



Detalle de inversiones, reinversiones y donaciones 2021

Concepto ¥ s/000
Inversiones:
Inmueble , maquinaria y equipos 18,657
Activos por derecho de uso (NIIF 16) -
Intangibles 537
Total Inversiones 19,194
Donaciones:
Donaciones 2021 243
Total Donaciones 243

A

Victor A. Perez Rojas
Contabilidad USIL



