UNIVERSIDAD SAN IGNACIO DE LOYOLA S.A. - UNIDAD DE NEGOCIOS "UNIVERSIDAD"

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021

En Miles de Soles S/

Activo	2024 42		Pasivo y patrimonio	2004 40	
Activo corriente	<u>2021-12</u>		Pasivo corriente	<u>2021-12</u>	
Efectivo y equivalente de efectivo Cuentas por cobrar, neto	12,535 26,295	2% 5%	Cuentas por pagar comerciales Obligaciones financieras	16,081 42,683	3% 8%
Otros activos	3,998	1%	Otras cuentas por pagar Otros pasivos	23,388 14,563	4% 3%
			Total pasivo corriente	96,715	18%
Total activo corriente	42,827	8%			
			Pasivo no corriente		00/
	4.040	00/	Cuentas por pagar comerciales	10	0%
Cuentas por cobrar, neto	1,069	0%	Obligaciones financieras	121,517	23%
Inversiones financieras	11,208	2%	Pasivo por impuesto a las ganancias diferido	21,810	4% 0%
Activos fijos y otros	482,233	90%	Total pasivo no corriente	143,337	2 7 %
Total activo no corriente	494,511	92%	Total pasivo	240,052	45%
			Patrimonio neto		
			Total patrimonio	297,285	55%
Total activo	537,338	100%	Total pasivo y patrimonio	537,338	100%

Victor A. Perez Rojas Contabilidad USIL

UNIVERSIDAD SAN IGNACIO DE LOYOLA S.A. - UNIDAD DE NEGOCIOS UNIVERSIDAD ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 En Miles de Soles S/

	2021-12
Ingresos	
Ingresos por actividades académicas	277,120
Costos y gastos	
Costos por actividades académicas	(115,361)
Gastos generales y administrativos	(61,258)
Gastos de promoción	(30,121)
Estimación por deterioro de cuentas de cobranza dudosa	(9,799)
Otros ingresos y gastos, neto	3,067
	(213,473)
Utilidad Operativa	63,647
Otros ingresos (gastos)	
Participación en los resultados netos de asociadas	1,786
Gastos financieros	(14,542)
Ingresos financieros	35
Diferencia de cambio	(1,307)
Utilidad antes de impuesto a la renta	49,620
Impuesto a la renta	(15,948)
Utilidad neta	33,671
Otro resultado integral del año	-
Total resultados integrales del año	33,671

- (1) Los rubros Costo por actividades académicas, Gastos de promoción y Gastos generales y administrativos incluyen las donaciones.
- (2) El rubro Otros ingresos y gastos, neto incluye los recursos de diversas fuentes.

Victor A. Perez Rojas Contabilidad USIL

Detalle de inversiones, reinversiones y donaciones 2021

Concepto	S/ 000
Inversiones:	
Inmueble , maquinaria y equipos	18,657
Activos por derecho de uso (NIIF 16)	-
Intangibles	537
Total Inversiones	19,194
Donaciones:	
Donaciones 2021	243
Total Donaciones	243

Victor A. Perez Rojas Contabilidad USIL